61. Cum autem pro Deo, et ad emenda-
tionem regni nostri, et ad melius sopien-

dum discordiam inter nus et barones nos-

tros ortam, haec omnia praedicta conces-

serimns, vulentes ea Integra et firma sta-

bilitate gaudere in perpetuum, faciemus et

concedimus eis securitatem subscriptam
;

videlicet quod barones eligant viginti quin-

que barones de regno quos voluerint, qui
debeant pro totis viribus suis observare,

tenere, et facere observari, pacem et liber-

tates quas eis concessimns, et hac prae-
senti carta nostra confirmavim us, ita scili-

cet quod, si nos, vel justiciarius noster, vel

ballivi nostri, vel aliquis de ministris nos-

tris, in aliquo erga aliquem deliquerimus,

vel aliquem articulorum pacis aut securi-

tatis transgressi fuerimus, et delictum os-

tensum fuerit quatuor baronibus de prae-

dictis viginti quinque baronibus, illi qua-

tuor barones accedant ad nos vel ad jus-

ticiarium nostrum, si fuerimus extra reg-

num, proponentes nobis excessum : petent

ut excessum ilium sine dilatione faciamus
emendari. Et si uos excessum non emen-
daverimns, vel, si fuerimus extra regnum,
justiciarius noster non emendaverit infra

terapus quadraginta dierum computan-
dum a tempore quo monstratum fuerit no-

bis vel justiciario nostro si extra regnum
fuerimus, praedicti quatuor barones refe-

rant causam illam ad residuos de viginti

quinque baronibus, et illi viginti quinque
barones eum communa totius lerrae dis-

tringent et gravabunt nos modis omnibus
quibus poternnt, scilicet per captionemcas-
trorum, terrarum, possessrtonum, et aliis
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modis quibuspotei-unt, donee fuerit emen-
datum secundum arbitrium eorum, salva

persona nostra et rc<2;iuae nostrae et liber-

orum nostrorum ; et cum fuerit emeuda-
tum iutendent nobis sicut prius fecerunl.

Et quicumque voluerit de terra juret quod
ad praedicta omnia exsequenda parebit

mandatis praedictorum vigiuti quinque ba-

rouum, et quod gravabit nos pro posise suo

cum ipsis, et nos publico et libere damns
licentiam juraudi cuilibet qui jurare volu-

eriL, et null! umquam jurare prohibebiinus.

Omnes autem illos de terra qui per se et
}

eponte sua uohieriutjurare vigiuti quiuque
|

barouibus, de distriiigeudo et gravando
|

nos cum eis, faciemus jurare eosdem de I

mandato uostro, t<icut praedictum est. Et
si aliquisde vigiuti quinque barouibus de-

|

cesserit, vel a terra recesserit, vel aliquo i

alio modo inipeditus fuerit, quo minus ista

praedicta pohteut exsequi, qui residui fue-

rint de praedictis vigiuti quinque baroui-

bus eligant alium loco ipsius, pro arbitrio

suo, qui simili modo erit juratus quo et

ceteri. In omnibus autem quae istis vi-

giuti quinque barouibus committuntur
exsequenda, si forte ipsi vigiuti quinque
praeseutes fueriut, et inter ee super re ali-

qua discordaverint, vel aliqui ex eis sum-
mouiti noliut vel nequeaut interesse, ra-

tum habeatur et firmum quod major pars

eorum qui praeseutes fuerint providerit,

vel praeceperit, ac si omues viginti quiuqu^
in hoc conseusisseut ; et praedicti viginti

quinque jureut quod omnia antedicta fide-

liter obgervabunt, et pro toto posse suo

facieut observari, Et nos nihil impetra-

bimus ab aliquo, per nos nee per alium,

per quod aliqua istarum coucessionura et

libertatum revocetur vel minuatur ; et, si

aliquid tale impetratum fuerit, irritum sit

et inane et numquam eo utemur per nos

nee i)er alium.

62. Et omues malas voluntates, indig-

natioues, et rancores, ortos inter nos et

homines nostros, clerieos et laicos, a tem-
pore discordiae, plene omnibus remisimus
et condonavimus. Practerea omnes trans-

gressiones factas occasione ejusdem dis-

cordiae, a Pascha anno regni nostri sexto-

decimo usque ad pacem reformatam, plene
remisimus omnibus, clericis et laieis, et

quantum ad nos pertinet plene condonavi-
mus. Et insuper fecimus eis fieri litteras

testimoniales patentes domini Stephani
Cantuariensis archiepiscopi, domini Hen-
rici DublineusiV^rchlepiscopi, et episco-

porum praedictorum, et magistri Pandulfi,

super securitate ista et cencessiouibus
praefatis.

6S. Quare volumus et firmiter praecipi-

mus quod Aiiglicana ecclesia libera sit et

quod homines in regno nostro habeant et

teneant omnes praefatas libertates, jura,

et concessiones, bene et in pace, libere et

quiete, plene et integre, sibi et haeredibus

suis, de nobis et haeredibus nostris, in

omnibus rebus et locis, in perpetuum, sicut

praedictum est. Juratum est autem tarn

ex parte nostra quam ex parte boranum

;

quod haee omnia supradicta bona tide et

siue malo ingenio observabuntur. Testi-

bus supradictis et multls aliis. Data per

manum nostram in prato quod vocatur

Ruuiugmede, inter Windelesoriim. et

Stanes, quinto decimo die Junii, anno
regni nostri septirao decimo.

V. CONnRMATION OF THE CHARTERS.
(Tra^islation.)

I. Edward, by the grace of God, King of

England, Lord of Ireland, and Duke of

Guyan, to all those that these present let-

ters shall hear or see, greeting. Know ye
that we to the honor of God and of holy
Church, and to the profit of our realm,